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Til Social- og sundhedsassistentelever i praktik på somatisk sygehus 
 

Beskrivelse af praktiksted 
Sygehus og afsnit Sjællands Universitetshospital i Køge, Medicinsk sengeafsnit M3 

Kontaktperson  Anne Sørensen, asoe@regionsjaelland.dk 

Mødetid Dag:         7-15                 Aften: 15-23 Nat: 23-07 

Vagter (antal og hvilke) Hver 3 weekend, ca. 10 aftenvagter og 2 nattevagter  

Patientkategorier Geriatriske patienter, Kol, Diabetes samt almen medicinske patienter 

Læringsmuligheder i praktik: 

Grundlæggende sundheds- og sygepleje, er en meget stor del af plejen på M3, kombineret med den mere 

komplekse pleje. Der vil være god mulighed for at udvikle dit kliniske blik ifm dine observationer, herunder 

EWS, ernæringsscreening, bradenscore og blodsukkermåling.Vi anbefaler derfor, at du har god viden om 

blandt andet anatomi og fysiologi for at kunne forstå de ofte komplekse sygdomsbilleder, der forekommer i 

et medicinsk afsnit.  Vores hovedspeciale er geriatri, og de patienter du typisk vil møde er: 

• Den geriatriske patient – ældre over 65 år med fysiske, mentale og funktionsmæssige problemer el-

ler ældre til vurdering af polyfarmaci 

• Diabetes patienter – ny opdaget og kendte, patienter med ketoacidose 

• Patienter med Addison 

• Cancerpatienter under udredning – ofte lungekræft 

• Patienter med KOL 

• Patienter med Covid-19 

Det typiske patientforløb: Modtagelse af ny patient, afklaring af patientens problemer og behov, planlæg-

ning og udførelse af pleje og behandling/undersøgelser samt kontakt til hjemmeplejen. 

Afsnittets plejetyngde, graden af travlhed og arbejdstempo er meget vekslende; dagene er aldrig ens, og 

patientflowet er stort. Dette gør afsnittet til det helt rigtige sted at opleve, lære, studere og udvikle sig, såvel 

fagligt, som personligt. Vi forventer, at du udviser medansvar og initiativ for uddannelsen, og overholder 

mødetider og aftaler. Du vil lære at bruge Sundhedsplatformen samt medvirke til medicinadministration. 

Mht. til det tværsektorielle og tværprofessionelle samarbejde vil du få mulighed for at følge både fysiotera-

peut, ergoterapeut samt udskrivningskoordinator ifm. plejen af dine patienter. Du vil også kunne følge pati-

enten til undersøgelser, ex. røntgen- og ultralydsundersøgelser, CT- scanninger og forskellige skopi under-

søgelser. Ved sådanne undersøgelser, vil der være mulighed for at deltage i forberedelserne af og vejledning 

til patienten.  
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I slutningen af perioden vil det være muligt at planlægge studiebesøg i vores geriatriske ambulatorium, 

hvilket giver indblik i hvilke behandlingstilbud, der gives til patienten under og efter indlæggelsen. Der 

arbejdes på, at det bliver et samlet integreret forløb under praktikopholdet på M3. Derudover vil der være 

fælles undervisning og workshops målrettet social og sundhedsassistentelever elever på SUH i Køge. Vi 

tilstræber, at du følger vejleder mest muligt, dvs. også i vagter.  

 


